
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ

ПРИКАЗ

№ 3 г. Кемерово

О присвоении статуса 
ведущей профессиональной 
образовательной организации

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Кемеровской области № 1839 от 05.10.2017 г. проведен конкурс на присвоение 
статуса ведущей профессиональной образовательной организации. На 
основании решения жюри

1. Присвоить статус ведущей профессиональной образовательной 
организации с 01.01.2018 г. сроком на 3 года профессиональным 
образовательным организациям, указанным в приложении 1.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Кузбасский региональный институт развития 
профессионального образования (ректор Руднева E.JI.) организовать научно- 
методическое и консалтинговое сопровождение деятельности региональных 
ведущих профессиональных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Пфетцера С.А., 
заместителя начальника департамента.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник департамента А.В. Чепкасов



Приложение 1 
к приказу ДОиН КО 

« * / / »  2 0 1 7 № х ^ -# У

Ведущие профессиональные образовательные организации

Профессиональные
образовательные организации

Наименование статуса

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кузбасский техникум 
архитектуры, геодезии и 
строительства»

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Строительство»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кемеровский техникум 
индустрии питания и сферы 
услуг»

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Сфера обслуживания»

государственное казенное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Кемеровский горнотехнический 
техникум

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области
«Горное дело»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кемеровский коммунально
строительный техникум» имени 
В.И.Заузелкова

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кемеровский 
педагогический колледж»

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Педагогика»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кемеровский
профессионально-технический
техникум»

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Обслуживание транспорта и
логистика»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Кемеровский аграрный 
техникум» имени Г.П.Левина

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Сельское хозяйство»



государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Сибирский политехнический
техникум»

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Автоматизация и химические 
технологии»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональный колледж г.
Новокузнецка»

Ведущая профессиональная 
образовательная организация в области 
«Информационные и 
коммуникационные технологии»

государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Юргинский технологический
колледж»

Ведущая профессиональная
образовательная организация в области 
«Сфера услуг»


